
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(:
 حاشــا که خلوص عشــق موحدین جز به ظهور کامل نفرت از 

مشرکین و منافقین میسر شود.

پای درس علی)ع(

علمی را یاد بگیرید که سودمند باشد!
امام علی)ع( خطاب به امام حسن)ع(! »بهترین سخن آن است که 

ســودمند باشد، بدان علمی که سودمند نباشد، فایده ای نخواهد 

داشت، و دانشی که سزاوار یادگیری نیست سودی ندارد«

اخبار ادبی و هنرینهج البلاغه - نامه 31

مدال صلح برای حامیان خشونت و آشوب!
روز پنجشنبه 23 شهریور در خانه هنرمندان و طی جشنواره ای موسوم 
به »هنر برای صلح« به چهار نفر از جمله محمدرضا شــجریان و محمود 
دولت آبادی مدال صلح اعطاء شــد. این در حالی است که این دو نفر در 
سال های گذشته از دولت و سفارت فرانسه نشان شوالیه صلیبی دریافت 

کرده اند، نشانی که دولت فرانسه به خدمتگزاران خود اعطا می کند.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، محمدرضا شــجریان در تیر 1393 در 
حالی این نشان را در سفارت فرانسه و از دست سفیر فرانسه دریافت کرد 
کــه در دوران پس از فتنه 1388 با قرار گرفتن در جبهه فتنه گران و با 
حضور در شبکه های بهایی )مثل شبکه »من و تو«( و همچنین تلویزیون 
صدای آمریکا )VOA( و تلویزیون ســلطنتی بریتانیا )BBC( رسما در 

کنار کودتاگران و آشوب طلبان خیابانی ایستاد.
دومین فرد محمود دولت آبادی بود که از نویسندگان و سرسپردگان 
دربار شــاه و دفتر فرح در دوران طاغوت به شــمار آمده است. وی نشان 
شــوالیه صلیبی را در آبان 1393 در همان ســفارت فرانسه و با حضور 
سرســپردگانی همچون داریوش شــایگان دریافت نمود. دولت آبادی در 
ســال های پس از انقلاب، همواره در جبهه ضد انقلاب و عوامل استکبار 
جهانی قرار داشته است. او خود در یکی از سخنرانی های اخیرش اذعان 
داشت که 50 سال جامعه ایران از پذیرفتن او سرباز زده و از همین روی 
وی اینک این جامعه را رها کرده است! دولت آبادی از حاضران در کنفرانس 

برلین و همچنین هوادار کودتاگران پس از انتخابات سال 88 بود. 
حکایت مدال صلح برای شوالیه های صلیبی فرانسه مثل شجریان و 
دولت آبادی که با موضع گیری های خود در آتش خشونت های خیابانی سال 
88 می دمیدند و منجر به خســارت به اموال عمومی و جان و مال مردم 
شدند، همان حکایت اعطای جایزه صلح نوبل به جلادانی مانند شیمون 
پرز و اسحاق رابین و آنگ سان سوچی است که فجیع ترین جنایات را در 

حق ملت های مسلمان فلسطین و میانمار مرتکب شدند. 
»داروغه« های سینما 

به استقبال فیلم های حامی فتنه رفتند!
چرا »داروغه« های سینمای ایران که از نمایش فیلم های حامی فتنه و 
تحریف کننده واقعیت های تاریخی حمایت می کنند، زمینه را برای ساخت 

فیلم های روشنگر و آگاه کننده درباره فتنه فراهم نمی کنند؟
به گزارش خبرنگار کیهان، سازمان سینمایی دولت دوازدهم در آغاز 
فعالیت این دولت قصد نمایش فیلم هایی را دارد که دولت یازدهم مانع از 
نمایش آنها شده بود. سال 88 نیز سازمان سینمایی دولت دهم، نمایش 
فیلم های مسئله دار و به اصطلاح توقیفی را در دستور کار خود قرار داد. 
این تصمیم البته صرفا نقش یک مسکن را داشت، چون مشکل فیلم های 
مسئله دار نه تنها هیچ گاه حل نشد بلکه در دولت یازدهم نیز شدیدتر شد. 
ریشه اصلی مشکل آنجاست که برخی از فیلمسازها برای یک فیلمنامه، 
مجوز ساخت می گیرند اما در طول تولید، فیلمنامه اولیه را تغییر می دهند 
و در نهایت فیلم تولید شده از آنچه مجوز گرفته کاملا متفاوت می شود. به 
نظر می رسد که سازمان سینمایی به جای اقدامات مقطعی که بیشتر یک 
نمایش و مانور تبلیغاتی و سیاسی محسوب می شود، باید منافذ و عوامل 
ساخت فیلم های تنش زا و ضدفرهنگی را ببندد یا حداقل کاهش دهد.

برخی از فیلم هایی که اعلام شده قرار است روی پرده سینماها بروند، 
به طور آشکار و علنی به حمایت از فتنه سال 88 می پردازند و واقعیت های 
این بخش از تاریخ را تحریف کرده اند. مسئولان سازمان سینمایی درباره 
این موضوع چه توضیحی خواهند داشــت؟ چرا »داروغه« های سینمای 
ایران که قبلا از نمایش فیلم های حامی فتنه و تحریف کننده واقعیت های 
تاریخی در جشــنواره فیلم فجر حمایت کرده بودند و حالا برای نمایش 
عمومی این فیلم ها در ســینماها تلاش می کنند، زمینه را برای ساخت 
فیلم های روشــنگر و آگاه کننده درباره فتنه فراهم نمی کنند؟ آن هم در 
شــرایطی که رهبر معظم انقلاب پیش از این بر روشــنگری درباره فتنه 

تأکید نموده بودند. 
رکورد جدید کتاب

 زندگینامه شهید ابراهیم هادی در فروش
کتاب دفاع مقدسی »سلام بر ابراهیم« شامل زندگینامه شهید ابراهیم 

هادی رکورد جدیدی را در فروش و تجدید چاپ ثبت کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، این کتاب با اســتقبال گسترده مردم به 
چاپ صد و هفدهم رســید. هر چند که کتاب های دفاع مقدسی دیگری 
هم طی ســال های اخیر به چاپ های متعدد رسیده اند، اما آنچه »سلام 
بر ابراهیم« را به پدیده این روزهای بازار نشر تبدیل کرده، زمان کوتاهی 
اســت که از زمان چاپ اول این کتاب گذشــته اســت. جلد اول کتاب 
زندگینامه شهید ابراهیم هادی برای اولین بار در سال 88 منتشر شد و 
این کتاب در کمتر از هشــت سال به چاپ 117 رسیده است. جلد دوم 
 »سلام بر ابراهیم« هم که اوائل سال جاری منتشر شد تاکنون به شمارگان 

100 هزار نسخه رسیده است.
کتاب »ســلام بر ابراهیم« توسط گروه فرهنگی شهید ابراهیم هادی 

گردآوری و منتشر شده است.
شهید جاویدالأثر ابراهیم هادی، در عملیات والفجر مقدماتی، همراه با 
گردان کمیل و حنظله در کانال های فکه مقاومت می کرد. 22 بهمن سال 
۶1 پس از عقب نشــینی نیروها او در کانال فکه باقی ماند و به جنگیدن 

ادامه داد و پیکر مطهرش هرگز یافت نشد.
تجلیل از صادق رحمانی 

در سی و هشتمین شب شاعر انقلاب
ســی و هشتمین شب شاعر انقلاب پاسداشت صادق رحمانی برگزار 

می شود.
در این مراسم که از ساعت 17 امروز یکشنبه 2۶ شهریور در نخلستان 
سازمان اوج برگزار می شود، از سالها تلاش فرهنگی و ادبی صادق رحمانی 

با حضور چهره های شاخص فرهنگ و ادب کشور تجلیل خواهد شد.
مرتضی امیری اســفندقه، محمد مهدی سیار، جواد محقق، کامران 
شرفشاهی، عبدالرحیم ســعیدی راد، محمدرضا ترکی و... از چهره های 

شناخته شده ای هستند که در این مراسم حضور خواهند یافت.
گفتنی است صادق رحمانی، یکی از شاعران و مدیران انقلابی رادیوست 

که  سالها مسئولانه در این عرصه به فعالیت پرداخته است.
بازخوانی اولین رمان دفاع مقدس 

در »کتاب شب« رادیو تهران
برنامه کتاب شب رادیو تهران در آستانه سالگرد آغاز جنگ تحمیلی، 
طی هفت شب با روایت رمان »نخل های بی سر«  اثر قاسمعلی فراست به 

استقبال هفته دفاع مقدس می رود.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، این رمــان را محمدباقر رضایی تنظیم 
رادیویی کرده و بهروز رضوی آن را از روز شنبه 25 تا جمعه 31 شهریور 

برای مخاطبان روایت می کند. 
»نخل های بی سر«، اولین رمان جنگ محسوب می شود که نویسنده اش 
آن را در سن 23 سالگی نوشته و سال 13۶7 در انتشارات امیرکبیر به چاپ 
رســانده است. رضایی درباره دلیل انتخاب این اثر گفت: نخل های بی سر 
شده،  هنوز هم در میان معدود رمان هایی که درباره جنگ تحمیلی نوشته 
یکی از صادق ترین آنهاست ؛ دلیلش هم این است که نویسنده اش واقعا 
به آنچه که گفته و نوشته ، معتقد بوده و از رهگذر همین اعتقاد ، رمانی 
مستند از وقایع جنگ و مسائل حاشیه ای آن به وجود آورده که می تواند 

در بخشی از ادبیات دفاع مقدس ، جایگاهی به خود اختصاص دهد. 
گفتنی است، برنامه کتاب شب، تولید گروه اخلاق و زندگی شهروندی 

رادیوتهران است که هرشب ساعت 23:30 پخش می شود. 

آیت الله جوادی  آملی:
شهدای مدافع حرم خوی فرشتگی دارند

استاد درس خارج حوزه گفت: ما در مملکت فرشته فراوان 
داریم، همین که شــما می بینید شــهدای مدافع حرم اینها 

فرشتگان  هستند، این خوی فرشتگی است.
به گزارش فارس، آیت الله جوادی  آملی در دیدار عده ای از قضات 
و اعضای شورای حل اختلاف تهران در توصیه ای به مسئولان دستگاه 
قضا، اظهار داشت: مسئولان دستگاه قضا باید توجه داشته باشند که 
این دستگاه سهم مهمی در حفظ نظام دارد، این نظام باید انقلابی باشد، 
یعنی چه؟ وقتی مردم عدل ببینند تشنه آن هستند، همین که دیدند 
امام راست می گوید، دین راست می گوید، سختی ها را تحمل می کنند.
وی خاطرنشان کرد: بالاخره 10 سال جنگ را بر ما تحمیل کردند 
دو ســال جنگ داخلی بود، هشت سال جنگ خارجی، چرا تحمیل 
کردند؟ دیدند این حرف ها راســت است این را ما باید حفظ کنیم و 

می شود حفظ کرد.
این مرجع تقلید تصریح کرد: باید بدانیم اگر مختصر غذای سمی 
و مانده را کســی بخورد بالا مــی آورد، چرا؟ آن قدر ذات اقدس الهی، 
دستگاه گوارش را طیّب و طاهر و پاک آفریده که یک ذره غذای سمی 
به آن بدهیم قبول نمی کند. نظام هم همین طور است، یک ذرّه  رشا و 
ارتشا، یک ذرّه  اختلاس و حقوق نجومی، آدم بالا می آورد، کسی هم 

که بالا بیاورد نزد بقیه خجالت می کشد.
اســتاد درس خارج حوزه ابراز داشــت: از طرف دیگر راه فرشته 
شدن هم باز است، ما در مملکت فرشته فراوان داریم، همین که شما 
می بینید شــهدای مدافع حرم اینها فرشتگان اند، این خوی فرشتگی 
است، عده ای هستند که فرشته ها علاقه مندند که هنگام احتضار آنها 
به حضور آنها بیایند و ســلام عرض کنند این  مقام کمی نیست، چرا 

ما به اینجا نرسیم؟!
آیت الله جوادی آملی خاطرنشان کرد: آدم به جایی برسد که ملائکه 
هنگام احتضار به استقبال او بیایند و بگویند درهای بهشت باز است، 
این برای مؤمنین است و آنها وارد می شوند. پس این راه باز است که 
ما چشمه ای بشویم که هم همیشه خود را سرسبز و خرم داشته باشیم 
هم جامعه را، آن وقت هم جامعه می شود انقلابی، هم ما وظیفه مان را 

انجام دادیم، هم استکبار و صهیونیسم طمع نمی کنند.

عضو برجسته دفتر بنیانگذار انقلاب اسلامی:
آن که امام)ره( را باور نداشته چطور می تواند 

منسوبان به بیت ایشان را باور کند؟!
عضو برجســته دفتر امام معتقد است آنها که بنیانگذار 
انقلاب را باور نداشــتند به طور یقین منسوبان به ایشان را 
هم نمی توانند باور داشته باشــند و منسوبان به آن رهبر 
بزرگ باید با مرور مواضع او مراقب سالوسان باشند تا از آنها 

استفاده ابزاری نکنند.
حجت الاسلام  والمسلمین محمدحسن رحیمیان عضو برجسته 
دفتر امام، رئیس  شــورای مرکزی جبهــه مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی و تولیت مسجد مقدس جمکران در پی درگذشت ابراهیم 
یــزدی دبیرکل نهضــت منحله آزادی در گفت و گویی مشــروح با 
خبرگزاری فارس، به تبیین نقاط اشــتراک جریان چپ دهه ۶0 و 
اصلاح طلبان پرداخت و از همگرایی برخی مدعیان خط امام با این 

نهضت انتقاد کرد.
وی پیرامون تجلیل از برخی چهره های مطرود از جانب بنیانگذار 
انقلاب توسط افراد مدعی خط امام گفت: »برخی افرادی که همسو با 
مواضع حضرت امام در مواردی مانند قضیه آقای منتظری و نهضت 
آزادی تندترین مواضع را در سابقه خود دارند، باگذشت زمان 180 
درجه تغییر موضع داده اند و در بسیاری از موارد در تقابل آشکار با 
مواضع صریح امام قرارگرفته اند، علیرغم نظر مکتوب، صریح و قاطع 
حضــرت امام درباره جریان آقای منتظری و نهضت آزادی مغضوب 
امام مدعی شدند که این نامه ها دستخط امام نیست و امروز شاهدیم 
که جریان نهضت آزادی، جریان آقای منتظری و برخی مدعیان خط 
امام و اصحاب جماران به هم آمیخته و در کنار هم عکس یادگاری 

می گیرند.«
رحیمیان پیرامون توصیفات عجیب و غریب خاصه پس از فوت 
مرحوم یزدی تصریح کرد: »آیا این آقایان مدعی خط امام و منسوبان 
جماران پیام های قاطع و روشن امام را درباره انحراف و خیانت نهضت 
آزادی را فراموش کرده اند؟ امام درباره نهضت آزادی در پاســخ نامه 
وزیر کشــور وقت فرموده بودند: »به حسب این پرونده های قطور و 
نیز ملاقات های مکرر اعضای نهضت، چه در منازل خودشــان و چه 
در ســفارت آمریکا و به حسب آنچه من مشاهده کردم از انحرافات 
آنهــا که اگر خدای متعال عنایت نفرموده بود و مدتی در حکومت 
موقت باقی مانده بودند ملت های مظلوم به ویژه ملت عزیز ما اکنون 
در زیر چنگال آمریکا و مستشاران او دست وپا می زدند و اسلام عزیز 
چنان سیلی از این ستمکاران می خورد که قرن ها سربلند نمی کرد.«
وی در ادامه افزود: »حالا رئیس دولت اصلاحات ســران نهضت 
آزادی را »از سابقان انقلاب اسلامی و خواستار عزت اسلام، استقلال 
ایران و آزادی و سربلندی ملت« معرفی می کند و رئیس جمهور که 
در کتاب خاطراتش سران نهضت آزادی را خائن توصیف کرده است، 
از تلاش آنها در کنار حضرت امام تجلیل می کند! آیا ابراهیم یزدی از 
مهندس بازرگان متدین تر و انقلابی تر بود؟ درحالی که حضرت امام 
در مورد نهضت آزادی تحت ریاست مهندس بازرگان در همان نامه 
به آقای محتشمی می نویسند: »نهضت به اصطلاح آزادی صلاحیت 
بــرای هیچ امری از امور دولتی یا قانون گذاری یا قضایی را ندارند و 
ضرر آن ها، به اعتبار آنکه متظاهر به اســلام هستند و با این حربه 
جوانــان عزیز ما را منحرف خواهند کرد و نیز با دخالت بی مورد در 
تفســیر قرآن کریم و احادیث شریفه و تأویل های جاهلانه موجب 
فســاد عظیم ممکن است بشوند، از ضرر گروهک های دیگر، حتی 
منافقین این فرزندان عزیز مهندس بازرگان، بیشتر و بالاتر است.«

به گزارش فارس، تولیت مسجد جمکران پیرامون قرابت اکنون 
میان جریان موسوم به اصلاح طلبی و نهضت آزادی گفت: »خوب است 
اظهارنظر امام خمینی درباره نهضت آزادی در منشــور روحانیت را 
مرور کنیم؛  امام فرمودند: »... الان هم سخت معتقدم که آنها )عناصر 
دولت موقت( به چیزی کمتر از انحراف انقلاب از تمامی اصولش و 
هم حرکت به سوی آمریکای جهانخوار قناعت نمی کنند«، ای کاش 
این آقایان باصداقت به مردم می گفتند که آیا خط نهضت آزادی به 
خط امام نزدیک شده یا آنکه خودشان از خط امام فاصله گرفته اند؟  
فرض اول را که خود نهضت آزادی هم مدعی نیست؛ پس در فرض 
دوم آقایــان باید این تناقض را برای جامعه توجیه کنند که چگونه 
می شــود هم مدعی خط امام بود و هم از کســانی که امام آنها را 
منحرف و مضر برای کشور و انقلاب می دانند، تعریف و تمجید کرد؟«
او در پایان خاطر نشان کرد: »یادگاران امام با تأمل در سطور آخر 
وصیت نامه امام راحل، مراقب باشند به تعبیر خود امام  »سالوسان، 
اسلام نماها و دغل بازان آنان را اغفال نکنند« و فراموش نکنند آن هایی 
که به امام باور ندارند به طریق اولی منســوبان امام را هم جز در حد 
استفاده ابزاری و هزینه کردن برای اهدافشان باور نخواهند داشت.«

صفحه 3
یک شنبه ۲۶ شهریور 13۹۶ 

۲۶ ذیحجه 1۴3۸ - شماره ۲1۷۲۴

علما و روحانیون حوزه های علمیه تهران 
در اعتراض به کشتار مســلمانان میانمار 
 مقابل دفتر ســازمان ملل در تهران تجمع 

کردند.
تجمع علما و روحانیون حوزه های علمیه تهران 
در اعتراض به کشتار مسلمانان میانمار مقابل دفتر 

سازمان ملل در تهران برگزار شد.
به گزارش مهــر، روحانیون حوزه های علمیه 
تهران با در دست داشــتن پلاکارد هایی کشتار 

مسلمانان میانمار را محکوم کردند.
در پایان این تجمــع هم بیانیه ای به امضای 
شرکت کنندگان رســید و به دفتر سازمان ملل 
تحویل شــد. در این بیانیه از مجامع بین المللی، 
بخصوص ســازمان ملل متحد خواســته شــده 
سیاســت انفعال در برابر جنایــات میانمار علیه 
مســلمانان را کنــار گذاشــته و اقدامی عملی 
 برای توقف این نسل کشــی و ســتمگری انجام 

دهند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه از نفوذ سپاه 
در مراکز کنترل فرماندهی آمریکا در سال های 
اخیر خبر داد و گفت: اگر این اســناد را منتشر 

کنیم آمریکایی ها مفتضح می شوند.
سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی طی گفت وگویی در 
برنامه بدون تعارف بخش خبری 20:30 با بیان اینکه 
سپاه امروز به یک قدرت بزرگ در سطح جهانی تبدیل 
شده، گفت: همه دنیا از جمله آمریکایی ها به سوریه و 
عراق آمده اند تا این کشورها را تجزیه کنند اما نهایت 
آنچه اتفاق افتاد خواست ایران بود و من هیچ ارتشی 

را در دنیا همطراز با سپاه پاسداران نمی بینم.
حاجی زاده درخصــوص برخی اظهارنظرها مبنی 
بر موفق نبودن  حمله موشــکی اخیر سپاه به داعش 
در سوریه، گفت: ما همزمان پهپادهایمان را در بالای 

منطقه داشتیم و فیلم اصابت سرجنگی موشک ها را 
نشان دادیم و افرادی که نظامی هستند متوجه موفق 
بودن آن شــدند و بعد از این حملات بود که دیدیم 

رفتار دشمنان تغییر کرد. 
وی بــا بیان اینکه این موشــک ها با دقت بالا به 
اهداف خود برخورد کرده اند، افزود: وقتی برای کسب 
اجازه از رهبری جهت این عملیات خدمتشان رسیدیم 
ایشان تأکید کردند که نباید غیرنظامیان در این حمله 

کشته شوند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه ما در 
ســال های اخیر توانسته ایم به مرکز کنترل فرماندهی 
آمریکا در طول چند ســال اخیر نفــوذ کنیم، اظهار 
داشت: ما اسنادی در اختیار داریم که رفتار آمریکایی ها 
در عراق و ســوریه را نشــان می دهد و می دانیم که 
آمریکایی ها در اینجا چه کردند از کنار چه چیزی عبور 

کردند و چطور از داعش حمایت کردند.
حاجــی زاده تصریح کرد: اگر به ما اجازه بدهند و 
این اسناد منتشر شود، آمریکایی ها بیشتر از گذشته 

افشا و مفتضح خواهند شد.
وی درخصوص ناوهای هواپیمابر آمریکا در منطقه 
اظهار داشت: یک زمانی این ناوها و ناوچه های آمریکایی 
برای کشورها موجب ترس بودند اما امروز به سیبل ها 
و اهدافی در دسترس تبدیل شده اند و این چیزی که 

ما می گوییم تبلیغاتی نیست. 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه درخصوص برخی 
اظهــارات مبنی بر اینکه برجام توانســت تهدید را از 
کشور دور کند، اظهار داشت: این قدرت نظامی، رهبری 
و وحدت و یکپارچگی  ملت ایران بود که تهدید را دور 

کرد و الا مذاکره فایده ای ندارد.
حاجی زاده همچنین اعتماد کردن به آمریکایی ها 

را بی فایده و غیرعقلانی توصیف کرد. 
وی در پاســخ به ســؤالی درخصوص آقازاده ها و 
مشکلاتی که از جانب آنها  گریبانگیر کشور شده است، 
گفت: بسیاری از مشکلات و اختلاس ها از جانب همین 
افراد است برای نمونه فردی که 25 سال است مشکل 
درست کرده و زمین خوار است و برخی زمین های سپاه 
را هم در یکی از شهرهای کوچک سند زده است، اکنون 

در آنجا رئیس شورای شهر شده است. 
به گزارش فارس، فرمانده نیرو هوافضای سپاه در 
پاسخ به ســؤال دیگری مبنی بر اینکه سپاه در برابر 
مادر بمب ها، پدر بمب ها را در اختیار دارد، گفت: صنایع 
دفاعی به پیشــنهاد نیروی هوافضای سپاه یک بمب 
10 تنی ساخته که این بمب ها در اختیار ما است و از 
هواپیماهای ایلیوشین پرتاب می شود و قدرت تخریب 

زیادی دارد.

سردار حاجی زاده:

سپاه در مراكز كنترل فرماندهی آمریکا نفوذ كرده است

در واکنش به کشتار مسلمانان میانمار صورت گرفت

تجمع اعتراضی روحانیون 
مقابل دفتر سازمان ملل در تهران

سفیر ایران در بنگلادش:

بیانات رهبری درباره میانمار
 مورد توجه بنگلادش قرار گرفت

عصر روز جمعه پیکر ۱۰ نفر از شــهدای 
حادثه تروریستی عراق از طریق مرز شلمچه 

وارد کشور شد.
به گــزارش مهر، با هماهنگی هــای به عمل 
آمده، پیکر 10 نفر از شــهدای حادثه تروریستی 
عراق عصر روز جمعه از مرز شــلمچه تحویل و به 
سردخانه های بهشت رضوان و بیمارستان ولی عصر 

خرمشهر منتقل شدند.
بنابرایــن گزارش روز جمعــه 10 محروح نیز 
از مرز شــلمچه وارد ایران شــدند که سه تن به 
بیمارستان ولیعصر خرمشهر، سه نفر به بیمارستان 
شهید بهشتی آبادان، یک نفر به بیمارستان امام 
خمینی نفت آبادان، یک نفر به بیمارستان طالقانی 

آبادان و 2 نفر به اهواز منتقل شدند.
تعداد 10 دســتگاه آمبولانس، یک دســتگاه 
اتوبوس آمبولانس دو فروند بالگرد )یکی مستقر 
در محــل و دیگری به صورت آماده باش در مرکز 

مدیریــت بحــران اهــواز ( به همــراه 30 نفر از 
تکنیسین های فوریتهای پزشکی در مرز بین المللی 
شلمچه کار انتقال مجروحان را به عهده داشتند.

بنابرایــن گزارش، محســن نظافتی مدیرکل 
عتبات ســازمان حج و زیارت درخصوص آخرین 
وضعیت آسیب دیدگان حادثه تروریستی ناصریه 
گفت: در پی این حادثه تروریستی متأسفانه 10 تن 
از زائران ایرانی به شهادت رسیدند که 9تن از شهدا 
در قالب کاروان های آزاد و یک نفر با کاروان تحت 
نظر سازمان حج و زیارت به عراق اعزام شده بودند.

وی در این باره افــزود: در این حادثه 10 زائر 
ایرانی مجروح شــدند که 8 نفر مربوط به کاروان 
آزاد و 2 نفر مربوط به کاروان سازمان حج و زیارت 
هســتند که 9 نفر از مجروحان با آمبولانس های 
عراقی برای ادامه درمان به ایران انتقال داده  شدند 
و یکی از مجروحان همچنان در بیمارستان عراق 

در حال مداوا است.

نظافتی همچنین اسامی شهدا و مجروحین این 
حادثه را بشرح ذیل اعلام کرد:

شهدای کاروان آزاد شهر کوار استان فارس:
کهیار نیازی فرزند نگهدار

محمدحسن سرافراز فرزند غلامحسین
جهانشیر روستا فرزند ملک حسین
الله داد چراغی فرزند محمدحسین

ناهیده )یا مائده( کشاورز فرزند هاشم
رضا برون ده )درون ده( فرزند جعفر

رستمی
و همچنین دو نفر شهید مجهول الهویه احتمالا 

جهان رمضانی و مهریه غفاری
مجروحین کاروان آزاد شهر کوار استان فارس:

علیرضا شایسته خواه
اصغر عباسی

امیرحسین فقیهی
امین حسین فقیهی

فریدون غفاری 
فریده رمضان پور
محسن کشاورز
صدیقه کشاورز

شهدای کاروان تحت نظر سازمان حج و زیارت 
از استان هرمزگان:

محمد یاســین روشی 10 ساله)اعزام شده به 
ایران(

مجروحین کاروان تحت نظر ســازمان حج و 
زیارت از استان هرمزگان:

حسین اکبرزاده )مدیر کاروان(
طیبه زحمتکش 

بر اســاس اعلام رسانه های عراقی، این حمله 
تروریستی عصر روز پنج شنبه نخست در رستوران 
فدک در منطقه ناصریه که در غرب استان ذی قار 
عراق واقع شده و سپس در گیت بازرسی ناصریه 
با انفجار یک خودروی بمب گذاری شده، رخ داد.

پیکر ۱۰ نفر از شهدای ایرانی حادثه تروریستی عراق وارد كشور شد

رئیس جمهور با بیان اینکه تخلفات آمریکا 
به  به معنــای ضربه زدن  برجام،  درخصوص 
گفت:  است،  بین المللی  تعهد چند جانبه  یک 
اروپایی ها باید پیــام قاطعی به آمریکایی ها 

بدهند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان روز شنبه در 
دیدار زیگفرید براک، رئیس مجلس نمایندگان بلژیک، 
موضــوع برجام و لزوم پایبندی طرفین به مفاد این 
توافق را مورد تأکید قرار داد و گفت:  در برجام ایران 
و 1+5 توانستند در یک مسئله مهم به نام هسته ای 
به توافق برســند و این یکی از موفقیت های بزرگ 
میز مذاکره در یک مسئله پیچیده بود که می تواند 
الگویی برای مسائل پیچیده منطقه ای و جهانی باشد.

رئیس جمهور تصریح کرد: معتقدیم تنها دستگاهی 
کــه می تواند اعلام کند که ایران به تعهدات خود در 
برجام عمل کرده است، فقط آژانس بین المللی انرژی 
اتمی است و جمهوری اسلامی ایران براساس گزارشات 
آژانس، به تعهدات خود در چارچوب برجام پایبند بوده 
است و انتظار داریم که طرف های مقابل نیز کاملا به 

تعهدات خود در چارچوب این توافق پایبند باشند.
روحانــی با  اشــاره به تخلفات ایــالات متحده 
درخصوص برجام، گفت: از اتحادیه اروپا انتظار داریم 
که اولا به طور کامل به توافق برجام عمل کرده  و ثانیا 
به آمریکا نسبت به پایبندی  به تعهداتش در برجام 

فشار آورده و به آنها پیام قاطعی داده شود.
زیگفرید براک رئیس مجلس نمایندگان بلژیک 
نیز در این دیــدار، با تأکید بر اینکه تصمیم قطعی 
بلژیک تقویت مناسبات دوجانبه با ایران است، گفت: 
بسیار مصمم هســتیم که همکاری های دوجانبه و 
چندجانبــه مرتبط با اتحادیه اروپــا را با جمهوری 

روحانی در دیدار رئیس  مجلس بلژیک:

تخلفات آمریکا در برجام
ضربه زدن به یک تعهد چند جانبه بین المللی است

اســلامی ایران توســعه دهیم. حضــور هیئت های 
مختلفی از پارلمان بلژیــک در تهران طی ماه های 
اخیر نشان دهنده آن است که بروکسل برای ارتقای 
روابط خود با ایران اهمیت بسیار زیادی قائل است.

رئیس مجلس نمایندگان بلژیک در ادامه با تأکید 
بر اینکه جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار مهمی 
در حوزه سیاسی و راهبردی منطقه ای ایفا می کند، 
گفت: همکاری با جمهوری اســلامی ایران در این 
حوزه به نفع تمامی کشورهایی است که با تروریسم 
مقابله می کنند. بلژیک قربانی تروریســم اســت و 
مصمم اســت همکاری های نزدیکی با تهران در این 

حوزه برقرار کند.
دیدار روسای مجلس ایران و بلژیک

علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای اسلامی نیز 
پیش از ظهر دیــروز پس از دیدار با رئیس  مجلس 
نماینــدگان بلژیک، طی نشســت خبری در جمع 
خبرنــگاران جزئیــات این دیدار را تشــریح کرد و 
گفت: در دیداری که امروز با آقای دراک داشتیم بر 
محورهای توسعه ایران مباحثی مطرح شد همچنین 

بر ۶ محور اســتراتژیکی که در برنامه ششم توسعه 
در مجلس شــورای اســلامی تصویب شد بحث و 
تبادل نظر شد که خوشبختانه مورد استقبال طرف 

بلژیکی قرار گرفت.
لاریجانی با  اشاره به دیگر جزئیات مطرح شده در 
دیدار مذکور، خاطرنشان کرد: بحران میانمار بسیار 
دردآور است که در این میان برخی انسان ها در حال 
آواره شدن هستند و در این رابطه و در دیدار امروز 
مباحثی مطرح شد. البته در رابطه با جنگ در یمن 

هم موضوعاتی مطرح شد.
زیگفرید براک رئیس  مجلس نمایندگان بلژیک 
در ادامه نشســت مشــترک با علی لاریجانی اظهار 
داشــت: بسیار خوشحالیم از اینکه به کشور ایران از 

سوی رئیس  مجلس شورای اسلامی دعوت شدیم.
وی همچنین با تاکید بــر اینکه باید فعالیت و 
تلاش ها در راســتای ارتقای  مناســبت ها نسبت به 
گذشته باید بیشتر شــود، تصریح کرد: برنامه های 
دولت و مجلس ایران برای تقویت اهداف اقتصادی، 
صورت گرفته است که قطعا موفقیت آمیز خواهد بود.

ایران؛ عامل ثبات منطقه
همچنین، علی شــمخانی دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی در دیدار بــا رئیس  مجلس نمایندگان 
بلژیک ضمن تشریح خطرات ناشی از تسلیح، تجهیز، 
آموزش و گسترش گروه های تروریستی که از سوی 
برخی کشورهای منطقه ای و غربی صورت می پذیرد، 
اظهار داشت: حوادث روزهای اخیر اروپا نشان داد که 
استفاده ابزاری برخی کشورها از تروریسم در عراق و 
سوریه، موجب غیر قابل مهارشدن آن و تسری این 

پدیده شوم به قلب اروپا شد.
وی گفت: فضاســازی های رســانه ای و عملیات 
روانــی آمریکایی ها در دوره هــای 120 روزه صدور 
معافیت های تحریمی به منظور تحت تاثیر قرار دادن 
کشورها و ممانعت از همکاری با ایران بوده و حرکت 

در مسیر ایران هراسی است.
زیگفریــد براک نیز با قدردانی از اقدامات تهران 
در مبارزه با تروریســم در منطقه، خاطرنشان کرد: 
ایران عامل ثبات در منطقه بوده و در روند مبارزه با 

تروریسم نقش مهمی ایفا کرده است.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بنگلادش 
گفت: فرمایشات و پیام مقام معظم رهبری 
درباره بحران میانمــار، مورد توجه مردم 

بنگلادش قرار گرفت.
»عباس واعظی« ســفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بنــگلادش تاکید کرد کمک های ایران 
برای مسلمانان روهینگیا، مورد استقبال بنگلادش 

است.
واعظی طــی مصاحبه با فارس گفت از ابتدای 
شروع بحران مسلمانان در میانمار، مردم بنگلادش 
به دلیل علاقه ای که به ایران و شناختی که نسبت به 
انقلاب اسلامی دارند، منتظر کمک های ایران بودند.
وی با بیان اینکه تماس های بسیاری از سوی 
مردم بنگلادش برای پیگیری ارسال کمک های 
ایران گرفته می شد، افزود بعد از آنکه ایران پاسخ 
مثبت به ارسال کمک داد، یک مرحله خوشحال 
شدند و سپس با تاخیر افتادن در ارسال کمک ها 
دوباره پیگیر آن شدند. اکنون نیز از رسیدن اولین 

محموله بازهم خوشحال هستند.
ســفیر ایران در بنگلادش با  اشاره به بیانات 
مقام معظم رهبری درباره بحران مســلمانان در 
میانمار، تاکید کرد این پیغام به سرعت در صفحات 
اجتماعی مردم بنگلادش )فیسبوک( منتشر شده 

و مورد استقبال قرار گرفت.
واعظــی با بیان اینکه بنگلادش یک کشــور 
مســلمان و محب اهل بیت اســت، تاکید کرد 
بــه دلیل یکپارچگی قوم بنگال، رادیکالیســم و 

افراطی گری در این کشور جایی ندارد.

اولین محموله کمک های ایران
 به آوارگان روهینگیا رسید

به گزارش فارس همچنیــن اولین محموله 
کمک های مردمی جمهوری اسلامی ایران برای 
آوارگان روهینگیایی، روز گذشــته )شــنبه( به 
دست آنها رسیده است. بنابراین گزارش؛ وضعیت 
آوارگان طبق مشاهدات خبرنگار فارس، فاجعه بار 
اســت. آوارگان در محــدوده ای به وســعت 75 
کیلومتر مربع در حال گذران زندگی در بدترین 

شرایط هستند.
کمک های نهادهای بین المللی نیز بسیار کم 
دیده می شــود. تنها کشور بنگلادش، جمهوری 
اســلامی ایران و برخی کشورهای اسلامی دیگر 
نظیــر ترکیه کمک هایی بــه آوارگان روهینگیا 

اعطا کرده اند.
حتی در کنار جاده ها، بعضا اجســادی دیده 
می شــوند که نشان از گرســنگی و خطر شیوع 
بیماری هــای واگیردار دارنــد. بعضا لباس های 
این افراد آتش زده می شــود تا از انتشار بیماری 

جلوگیری شود.
بر اســاس گزارش خبرنگار فــارس، از تعداد 
تلفــات اطلاعی در دســت نیســت، کمک های 
مردمی نیز در حال انجام هســتند اما به شــکل 
محدود. با توجه به خیل جمعیتی که روز به روز 
در حال افزایش است، در صورت عدم رسیدگی 
سازمان های بین المللی احتمال شکل گیری یک 
فاجعه انسانی وجود دارد. اینجا حتی غذا به مقدار 

کافی یافت نمی شود.


